



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת ויקהל ♦ כה' אדר תשע"ו ♦

עלון 190

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אלה הדברים

"ויקהל משה את כל עדת בני ישראל ויאמר אליהם אלה הדברים אשר צוה ה' לעשות אתם" (שמות לה א) ומצינו בגמרא "אלה הדברים - אלו שלשים ותשע מלאכות שנאמרו למשה בסיני", [שבת דף ע,] כי הזהירם שאין מלאכת המשכן דוחה את השבת.

ויש להבין מ'ש בה בשמירת השבת ומה מיוחדת משאר כל המצוות. ולבאר, הנה מצינו בדברי הנביא ישעיהו "אם תשיב משבת רגלך עשות חפצך ביום קדשי וקראת לשבת ענג לקדוש ה' מכבד וכבדתו מעשות דרכיך ממצוא חפצך ודבר דבר: אז תתענג עליה' והרפתיך על במותי בְמַתִּי אֶרֶץ וְהֶאֱכַלְתִּיךָ נַחֲלַת יַעֲקֹב אֲבִיךָ כִּי פִי ה' דָּבַר: [ישעיהו פרק נח פסוק יג יד] הא למדת שעיקר התענוג הוא "תתענג על ה'", וכדברי הרמח"ל במס"י [פרק א] "מה שהורונו חכמינו זיכרונם לברכה הוא: שהאדם לא נברא אלא להתענג על ה' וליהנות מזיו שכינתו, שזהו התענוג האמתי והעידון הגדול בכל העידונים שיכולים להימצא", למדים אנו שצדק התענוג היותר אמיתי הוא התענוג על ה', היינו במצוות השבת עסקינן. וכבר מצינו נאמר "כל המשמר שבת כהלכתו, אפילו עובד עבודה זרה [כדור] אנוש - מוחלין לו [שבת דף קיח] ועל כן הזהירם לבל יטעו במחשבתם שעשיית המשכן גדולה היא משמירת השבת בהיות השבת אור גדול ונורא, הוד והדר קדושה שאין למעלה ממנה, שיש בכוחה למרק אפילו חטא ע"ז.

והוא שאמרו רז"ל "פגע בו אדם הראשון [בקין] א"ל מה נעשה בדיןך, א"ל עשיתי תשובה ונתפשרתי, התחיל אדה"ר מטפח על פניו, אמר כך היא כחה של תשובה ואני לא הייתי יודע מיד עמד אדה"ר ואמר מזמור שיר ליום השבת" [ב"ר פרשה כב], ויש לשאול מה ענין השבת לתשובה? ומה הביא את אדה"ר לשיר ולהודות לקב"ה על מצוות השבת?

ללמדך שהשבת היא מקור ושורש לגילוי קדושת ה"ת בתחוננים, ואע"פ שנצטוונו לענג את השבת במאכל ומשתה, עיקר התענוג היותר גדול בשבת הוא "על ה'", היינו בלימוד תורתו, עוד דף גמרא, עוד משניות, עוד הלכות, הוספה כהנה וכהנה מהים שאין לו סוף, "תורת ה' תמימה משיבת נפש". אשר על כן, ישים כל איד ואחד מישראל שיהיה מוסיף והולך בכל שבת ושבת לא רק "להתכנג בתענוגים ברבורים ושלי ודגים", "כי אם בתורת יקוק חפצו ובתורתו יגה יומם ולילה" [תהלים א] ובעז"ה כל העושה כן יקוים בו הנאמר "ואיש כי יגה צדיק ועשה משפט וצדקה" [יחזקאל יח] במספר מכוון "מזמור שיר ליום השבת" [תהלים צ"ב]

# למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

גניבה - "השלמת ציוד"

גניבת צמוד צבאי קרויה "השלמת ציוד" - והיא נחשבת כדבר פחות חמור מגניבה רגילה. אין הבדל בין גניבת כסף מכיסו של חבר, לבין גניבת ציוד צבאי שאבד לך, ואפילו אם הרכוש אבד שלא באשמתך. על שני אלה נאמר "לא תגנבו ולא תכחשו ולא תשקרו איש בעמיתו" (ויקרא יט, יא) אין לשקר לאפסנאי כדי לקבל ציוד נוסף; וכמו כן אין רשות לקחת רכוש צבאי כמו: בגדי עבודה ותרמיל, לשימוש אזרחי.

שר"ת צבא ומלחמה – הרב זלמן מלמד

שאלה:

רציתי לשאול את הרב האם לקראת הצבא כדאי להתאמן ולהיות בכושר מצוין כדי שיוכל אח"כ להתקבל ליחידה קרבית שבה באמת יוכל לתת את כל כוחותיו אל המצווה, וגם לעתים הדבר גם כרוך במסירות נפש למען הארץ, אע"פ שהדבר גורם ביטול תורה, וגם ביחידה יהיה קשה לשמור על תפילה במנין, או לפעמים מארבים של ימים ספורים שבהם לא יניח תפילין ולא יתפלל, או שמא כדאי לשרת בעורף ברבנות לדוגמא ואז יוכל לתרום אמנם לא באותה מידה אך יוכל לשמור על דברים שלא יכול בקרבית, וגם יוכל ללמוד לפעמים. האם הדבר תלוי באדם עצמו?

תשובה:

מצוה גדולה לשרת ביחידה קרבית.

על אף שאי אפשר באותה תקופה לשמור על קביעת עיתים לתורה בצורה מסודרת, זה עדיף על שרות ביחידה עורפית. כל הדברים אמורים למי שהולך לצבא. אך מי שיושב בישיבה ושוקד על התורה יכול לדחות את שרותו בצבא כדי להמשיך בלימוד התורה.

ציטוטים מספרי - הראי"ה

"דורנו הוא דור נפלא, דור שכולו תמהון. קשה מאוד למצוא לו דוגמא בכל דברי ימינו. הוא מורכב מהפכים שונים, חושך ואור משמשים בו בעירבוביה. הוא שפל וירוד, אך גם רם ונישא, הוא כולו חייב, וגם כולו זכאי. אנחנו חייבים לעמוד על אופיו למען נוכל לצאת לעזרתו... הבה נכין לו את הדרך, נראה לו את מבוא העיר... נודיע לו שימצא מה שהוא מבקש, דווקא בגבול ישראל...". (עקבי הצאן - מאמר הדור)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות